

Çok değerli arkadaşım 24.4.15/2.
Ercan Ertüreten'e saygı ve sevgilerim ile.
Erdal Ceylanoglu

Erdal CEYLANOĞLU'nun S.A.O.(1959:1963 Yılları) 2014 Yılı

Etkinliğinde Yaptığı Konuşma Metni (3 Mayıs 2014/Ct.)

(1'inci Ordu Komutanlığı Toplantı Salonu)

Saygıdeğer bayanlar, Org. Sayın Ahmet TURMUŞ, bizlere emek vermiş komutan, öğretmen ve idari personel, tek yürekli Selimiyeliler;

Okulumuzun 2014 Yılı etkinlikleri nedeniyle hepinizi en içten hislerim, sevgi ve saygı ile selamlıyorum.

208 yıllık bu muhteşem yapının ruhunu içine sindirmiş ve tarihi kışlayı okul hizmetinde en uzun süre kullanmışlar olarak, duvarların, merdivenlerin, tavanların, tabanların ve pencerelerin, 1 ila 3 yıllık (1959:1963 yılları) çağrışımlarının bizi takip ettiğine inanıyorum.

2008 yılında 1'inci Or.K.Org. Sn.Ergin SAYGUN'un sağladığı destek ve ilgi ile ve gelişimine her yıl katkı veren Ordu Komutanlarımız Org.Sn.Hasan İĞSİZ, Org. Sn. Hayri KIVRIKOĞLU, Org.Sn Yalçın ATAMAN ve Org.Sn Ahmet TURMUŞ'a, değerli ekiplerine ve bu etkinliği kurumsallaştıran tüm arkadaşlarımıza, özel emek veren Ercan ERTÜRETEN'e sözlerimin başında hepiniz adına teşekkür ediyorum.

Sizlere Selimiye hakkında 1'inci Ordu Komutanlığı'nın "Geçmişten Günümüze Selimiye Kışlası" kitabından derlediğim bazı bilgileri aktarmak istiyorum.

Halen dünyadaki en muhteşem askeri yapılar arasında ilk sıraları alan Selimiye Kışlası, Topkapı Sarayı'nın tam karşısında 10.000 kişiyi barındırabilecek ve çok amaçlı kullanılacak bir yapıdır. 2 asır boyunca askeri birliklerin konuşlanması, mülteci koruma alanları, hastane, teçhizat atölyesi ve depo olarak her bölümü ayrı ihtiyaçlar için kullanılmıştır. Kırım Savaşı'nda Rusya'ya karşı savaşa girecek İngiliz Doğu Ordusu 33'üncü ve

41'inci Alayları Nisan 1854'de Himalaya gemisi ile İSTANBUL'a gelmişler ve Selimiye Kışlası'nda kalmışlardır. İlginç olan, İngiliz Askerler eşleri ile beraberdir. Bayanlar ile Tuğ'a.Sir Adolphus SLADE anılarında dile getirdiğine göre; manzara, güzellik ve hijyen ile sağlık açısından o güne dek hiçbir yerde böyle bir kışla görmemiş olduklarını ifade etmişlerdir. İngiliz Ordu Komutanı Lord Raglan ikameti için ayrılan Feriye Sarayı yerine askerleri ile birlikte (Karargahı da dahil) Selimiye Kışlası'nda kalmayı tercih etmiştir. Cumhuriyetin ilk dönemlerinde boş kalan kışlada, 1928'de piyade ve topçu birlikleri 6 aylık kıta stajı almışlardır. Bodrum katında teçhizat tezgahları, dikimhane atölyeleri, depolar, kulelerde silah ve barut depoları, üst katlarda kışlanın komutanı olan iki paşa ile subayların ikametlerine ayrılmıştı. 1959:1963 yıllarında askeri liselerde bulunan ortaokullar Selimiye 'de toplanmış ve S.A.O. olarak faaliyet göstermiştir. 1963'de geniş çaplı onarımdan sonra 1'inci Ordu Komutanlığı'na tahsis edilmiştir. İşte bizler bu muhteşem binada ben bir yıl, çoğumuz üç yıl, iki yıl ikame ettik. SELİMİYE eğitim kurumu olarak son Askeri Orta Okul olma özeliği ile tarihe geçmiştir. Gelecekte tekrar teşkili de mümkün değildir. Yıllardır tartışma ortamında tutulan askeri liselerin durumu da sık sık gündeme getirilmektedir. Nüfus artışımız kontrol edilemez durumunu korurken, koşutunda eğitim sistemimizin modernize ve yaygınlaştırılmasında yol alamadığımız sürece milli gelir dağılımı dikkate alınarak insan hayatı için en hayati değişmez konu olan ülkenin güvenlik boyutları nedeniyle bu tür eğitim kurumlarına olan ihtiyaç yadsınamaz. Yaratacağı gelişim dalgası, denize düşen taşın meydana getirdiği dalgaya benzer. Bu dalga etkisini, Mustafa Kemal Atatürk'ün kurduğu Cumhuriyet için de asırlarca olumlu yönde göstermektedir ve gösterecektir. Belirttiğim eğitim konusuna ilaveten; sağlık ve hukuk çözümleri gerektiren, modern yaşamın, hak ve demokrasinin olmazsa olmazlarıdır. Bu parametrelerin ilk dersini aldığımız kutsal çatı Selimiye'dir. Bilişsel ve duygusal zekanın adım adım kazanıma dönüştüğü, basamaklarının yükselmesini sağlayan bir hazinedir. Bu nedenlerle,

Selimiye Askeri Ortaokulu'nu daima hatırlamalıyız. Unutmayalım ki benzer kurumlar birçok ülkede halen bulunmaktadır.

Değerli konuklar;

Asker olarak öğrencilikten başka bir payemiz olmayan S.A.O.'nun değeri, içinde bulunduğu ve işlev verdiği 4 yıllık periyotta ele alınmalıdır. Elbette teknoloji, bilgi ve finansın süratle demokratikleştiği mevcut küresel dünyada bu tip okulların revizyonu, reforma tabii tutulması mutlaka düşünülmelidir, gerçekleştirilmelidir. Bugün korunması gereken en değerli varlık olan insan, her alanda ön plana çıkmış, güvenlik nosyonun araçlarında takip edilemez gelişmeler, yenilikler meydana gelmiştir. İnsana dayanan mücadeleler insanı öldürmeden hedefe yönelmeye başlamıştır. Bu konsept değişikliği de teknolojiye ve özellikle bilgiye aşırı yüklem getirmiştir. Dünyanın nüfusu 150 yıl önce 1,5 milyar kadar iken, bugün 7 milyara ulaşmakta, yer kabuğu bu nüfusu kaldırmada, yaşatmada zorlanmaktadır. 150 yılda 5,5 milyar artış, teknoloji gelişimi ve bilgiye ulaşma ile doğru orantılıdır. Bu iki konu mutlaka geliştirilmeli, standartları yükseltilmelidir. Artık 4 boyutlu (Kr., Dz., Hv., Uzay) mücadele sahnelenmeye başlanmıştır. Finans, para hareketleri; ekonominin, endüstrinin gücü olarak kendini göstermekte olup dünyada tüm dengelerin değişmesinde etkili rol oynamaktadır. Güç dengesi olarak finansal yönden 10 yıl öncesinin güçlü ülkelerini görmek mümkün değildir. Yüksek gelişimleri ile gösterilen Çin, Japonya, Hindistan, AB ve en son ABD'de görülen ciddi borsa düşüşleri gelecek problemlerin göstergesidir. Fosil yakıt üretim düşüşleri enerjide sıkıntılı zamanları işaret etmektedir. Bu genel yapı içinde ekonomik, etnik ve dinsel problemler dünyanın birçok noktasını da etkilemektedir. Boyutlarının bulunması gittikçe güçleşen bu konuların ortasında coğrafi olarak yer alan Türkiye, eğitim ile bilgili, donanımlı insan yetiştirmek zorundadır. Bildiğiniz üzere insanın en ayırt edici temel nitelikleri düşünme ve sorgulamadır. Bilgili insan; bilginin farkında olan, bilgiye ulaşmanın

yollarını bilen/bulan, ulaştığı bilgiyi anlamlandırılarak öğrenen, yorum yapabilen, sonuç çıkararak, öğrendiği bilgilerden yeni bilgiler üretebilen ve sorun çözmede kullanılabilen insandır. Hepimize bu yönde önemli görevler düştüğüne inanmaktayım. Saydığım niteliklere Türk insanı tarih boyunca sahiptir, ancak önü kapatılmamalıdır. 1575 yılında o zamanın şartlarına göre Galata'da faaliyete geçirilen bir rasathane, 1580'de gerici düşünceliler tarafından yakılarak yok edilmiştir. Devam ettirilse idi bugün hangi noktalarda olacağımızın değerlendirmesini yapmalıyız.

Değerli konuklar;

TSK'lerin içinde bulunduğu durum elbette hepimizi içten üzmemekte, etkilemektedir. Her konunun ülke çıkarları çerçevesinde detayı ile ortaya konduğunu, ancak sözde hukuk kullanılarak çok farklı boyutlara çekildiği açık olarak ortadadır ve bu durum bugün çok belirginleşmiştir. Cumhuriyet Orduları ve TSK güzel ülkemizi, gücü ve yarattığı dinamikler ile 1922'den bu yana herhangi bir dış müdahaleye sokmamıştır, dış güçler de cesaret edememişlerdir. Acaba Türkiye Cumhuriyeti neden batının zorlamasına rağmen 2'nci Dünya Savaşı'na girmemiş herhangi bir saldırıya da maruz kalmamıştır. Nedenleri çok iyi irdelenmelidir. Ben gençlere, genç askerlere "Sizler barışın gerçek savaşçılarıdır." diye hitap ederdim. Onlar, Cumhuriyetin sarsılmaz evlatlarıdır. Mustafa Kemal ATATÜRK'ün yılmaz takipçileridir.

Birçok asılsız, düzmece konulardaki hukuki süreçler maalesef çok sıkıntılı ve ızdıraplı bir yaşamı önümüze getirmiş bulunmaktadır. İçinde bulunduğum davanın celselerinde gerçek olmayan, saptırılmış, kurgulanmış olan konular ile karşılaşmamız maalesef görülmektedir. Şekillendirilmiş hukuk hiç kimseyi tatmin edemez, normları uygun yerine getiremez. Biz eğilmeyiz, bükülmeyiz, inanıyor ve güveniyoruz ki başlangıçta değindiğim hukuk, adaleti hiçbir pürüz kalmadan yerine getirecek, güzel ülkemizi aydınlığa çıkaracaktır. Bu ağır süreçte, bu

çatıdan feyz almış ben, Hasan İĞSİZ, Saldıray BERK, Hayri GÜNER, Behzat BALTA, İdris KORALP bulunmaktadır. Hayri ve Behzat hariç, diğerlerimiz davalardan varestede tutulmuş veya tutuksuz yargılamalar devam etmektedir. Yargı alanında yapılacak yeni düzenlemeler elbette sevinç yaratacaktır, ancak bizim ruhlarımızın tahribatını gideremeyecektir. Hukukun gerçek normlarının uygulanması bu sıkıntıların aşılmasını sağlayabilir, beynimizi hiçbir şekilde ikna edemez. Bütün arkadaşlarımıza özgürlük dualarımızı ve içten selamlarımızı gönderiyoruz.

Bizi bir araya getiren çok değerli arkadaşlarımız Ercan ERTÜRETEN, Çağdaş İLK, Aytaç İLK, Cenap DURU, Ömer ÜRENDEN ile diğer destek verenlere çabalarından dolayı kutluyor, teşekkür ediyoruz. SELİMİYELİ KAHRAMAN ŞEHİTLERİMİZE ve 59 yıl önce girdiğimiz okulumuzda sürdürdüğümüz arkadaşlığımızdan ebediyete intikal ederek ayrılan sevgili Selimiye'lilere Tanrı'dan rahmet diliyor, ailelerine taziyelerimizi sunuyoruz. Bu arada tarihsel ve kurumsal bellek oluşturmak üzere bir doküman hazırlanması önerisini daha önce de yapmıştım, heyetinize tekrar sunuyorum. Bir komite oluşturarak, herkesin anılarını çeşitli yöntemler ile bir araya getirip Kitap, Cd, Fotoğraf, Film, Disket halinde "1959:1963 S.A.O.BELLEĞİ" dokümanının meydana getirilmesini öneriyorum. Bu amaçla da finansal bir inceleme yapılarak paylaşımı da teklif ediyorum.

Meydana getirdikleri kalıcı imkanlar ve mükemmel destekleri için 1'inci Ordu Komutanlarımıza ve çalışanlarına içten teşekkürlerimizi tekrar tekrar iletiyoruz.

Hepinizi saygı ve sevgi ile selamlıyorum.

Sağolunuz, varolunuz.



Erdal CEYLANOĞLU
Orgeneral (E)
45'inci Karar Kuvvetleri Komutanı
3028, 1961 SAO Mezunu